Şi

raz yakınlarındaki Beyza kasabasında

dünyaya geldi. Doğum tarihi kesin ola
rak bilinmemekle beraber 100 yıl yaşa
dığını bildiren rivayet (İbn HabTb el-Ha
lebl, I, 57a) doğru kabul edilirse hicri 585
( 1189) yılı civarında doğduğu söylenebi
lir. Çocukluğu Beyza'da geçti. Babasının,

~00

Fars atabegi Ebü Bekir b. Sa'd tarafın
dan başşehir kadılkudatlığına tayin edil
mesinden sonra ailesiyle birlikte Şiraz ' a

gitti ve hayatının çoğunu burada geçir
di.

Ho
calan arasında Nasirüddin-i Tüsi ve Şe
habeddin es-Sühreverdi'nin bulunduğu
nakledilirse de bu uzak bir ihtimaldir
(bk Ali Muhyiddin el-KaradağT, I, 64-65).

Babasının vefatından sonra Fars Emi
ri Abaka tarafından Fahreddin eş-Şira
zi'den boşalan Şiraz kadılkudatlığına ta
yin edilen Beyzavi (673/ 1274-75) bir müd
det bu görevde kaldı, bir taraftan da
talebe yetiştirdi. Kemaleddin el-Mera
gl, Abdurrahman b. Ahmed el-İsfahani,
Ahmed b. Hasan el-Carberdi ve Zeynüd
din el-Henki (~ı) (veya HebkT) meşhur
talebelerindendir. Çeşitli ilim meclisle
rinde katıldığı münazaralarla ün kazan
dı.

187). Ancak Beyza
vT şeyhin bu anlamlı sözlerinden etki
lenerek talebinden vazgeçmiş ve tasav
vuf yoluna girip kalan ömrünü Tebriz'de
eser telif etmekle geçirmiştir. Beyzavf
nin vefat tarihi konusunda 641 ( 1243)
ile 716 ( 1316) yılları arasında değişen

çok farklı rakamlar verilir. Ancak kay
nakların çoğu onun 685 ( 1286) yılında
Tebriz'de vefat ettiğini belirtir.

ilmi Şahsiyeti. İslami ilimierin hemen
hepsine dair birçok eser telif ederek "al
lame" unvanını kazanan Beyzavi'nin güç
lü bir ilmi şahsiyeti vardır. Hayatından
bahseden müellifler onun ileri derecede
ilmT kabiliyete ve geniş bir kültüre sa
hip olduğu hususunda ittifak etmişlerdir.